
ZÁPIS O VÝSLEDKU VOLEB DO ZASTUPITELSTVA KRAJE

Ve volbách do zastupitelstva kraje Liberecký
konaných ve dnech 20. a 21. 9. 2024, byly podle výsledků převzatých od okrskových volebních komisí
zjištěny celkové výsledky voleb v kraji.

Počet volebních okrsků 582
Počet okrskových volebních komisí, které předaly výsledek hlasování 582
Celkový počet osob, zapsaných ve výpisech ze stálých seznamů voličů 342 475
Celkový počet voličů, kterým byly vydány úřední obálky 114 827
Celkový počet odevzdaných úředních obálek 114 701
Celkový počet platných hlasů 113 563

A) Jména a příjmení zvolených členů zastupitelstva

Politická strana, pol. hnutí, koalice: 39
ANO 2011

Pořad. číslo
zvolení jméno a příjmení věk

počet
přednostních

hlasů

původní pořadí
na hlasovacím

lístku

Jitka Volfová 2 7841 255
David Pražák 2 4002 145
David Mánek 1 2383 341
Martina Teplá 1 1194 448
Jaroslav Knížek 5705 558
Martin Brož 9776 648
Stanislav Říha 8107 741
Petr Černica 5998 836
Roman Hejna 4949 961
Šárka Prachařová 48010 1062
Josef Chuchlík 57611 1155
Josef Hejtmánek 41712 1237
Petr Šimoník 33013 1364
Zuzana Wudyová 57114 1448
Jana Pastuchová 94615 1559
Jan Motejlek 42816 1649
Lubomír Růžička 22317 1755
Miloslav Tůma 63618 1832

Politická strana, pol. hnutí, koalice: 71
SPD a Trikolora

Pořad. číslo
zvolení jméno a příjmení věk

počet
přednostních

hlasů

původní pořadí
na hlasovacím

lístku

Michal Švarc 5011 152
Pavel Šlapák 2232 263

Strana 1 z 11



Politická strana, pol. hnutí, koalice: 82
SPOLU pro Liberecký kraj - ODS, TOP 09, KDU-ČSL

Pořad. číslo
zvolení jméno a příjmení věk

počet
přednostních

hlasů

původní pořadí
na hlasovacím

lístku

Edvard Kožušník 7041 153
Jiří Klápště 6492 342
Vladimír Richter 4583 254
Tina Honsejková 2324 420
Daniela Šebestová 4695 538

Politická strana, pol. hnutí, koalice: 87
Starostové pro Liberecký kraj

Pořad. číslo
zvolení jméno a příjmení věk

počet
přednostních

hlasů

původní pořadí
na hlasovacím

lístku

Martin Půta 7 7881 153
Michael Canov 3 1262 863
Jitka Skalická 1 1903 250
Jan Sviták 1 2834 350
Květa Vinklátová 1 1975 459
Tomáš Hocke 1 9156 549
Lena Mlejnková 1 5667 649
Markéta Červinková 9108 727
Jiří Ulvr 9129 952
Jaromír Dvořák 86010 1063
Radek Lípa 1 01811 1144
Markéta Khauerová 42112 1249
Jaroslav Demčák 1 54813 1346
Anna Provazníková 49514 1435
Jiří Formánek 63415 1546
Daniel David 33216 1653
Eva Burešová 38517 1746
Vladimír Vyhnálek 42818 1858
Stanislav Dlouhý 47019 1952
Romana Šidlová 30220 2049

Strana 2 z 11



B) Jména a příjmení náhradníků

Politická strana, pol. hnutí, koalice: 39
ANO 2011

Pořad. číslo
náhradníka jméno a příjmení věk

počet
přednostních

hlasů

původní pořadí
na hlasovacím

lístku

Miroslav Reichl 2771 1958
Jitka Baláková 3002 2054
Jaroslava Bizoňová 3173 2154
Pavel Sedlák 1594 2242
Nela Cyrmon Theerová 2105 2337
Jarmila Kuželová 1676 2470
Petr Král 4977 2545
Josef Hurt 1758 2633
Martin Smolík 1659 2746
Roman Baran 15610 2859
Jan Palme 14911 2958
Jan Žitný 12612 3037
Jan Moravík 39213 3146
Přemysl Šulc 23414 3253
Petr Rozmajzl 29915 3336
Jaroslav Čech 11816 3466
Milan Sas 10117 3563
Jaroslav Šrajer 18418 3668
Jiří Kratochvíl 13319 3762
Pavel Lebduška 20820 3842
Vojtěch Prachař 27121 3932
Lenka Urbánková 24122 4059
František Adolf 13823 4144
Martin Salač 9524 4251
Vít Kyzlink 9225 4356
Martin Jahoda 17526 4438
Kateřina Vaňátková 11927 4540
Petra Kohoutková 8528 4643
Jiří Telčer 16229 4739
František Homolka 6230 4875
Tomáš Cvrček 36131 4935

Politická strana, pol. hnutí, koalice: 71
SPD a Trikolora

Pořad. číslo
náhradníka jméno a příjmení věk

počet
přednostních

hlasů

původní pořadí
na hlasovacím

lístku

Bronislav Kalvoda 1761 349
Libor Křenek 1092 457
Milan Šír 1153 567
Zuzana Spudichová 1024 648
Miroslav Klus 315 771
Roman Brodský 476 856
Pavel Kotěborský 1397 933

Strana 3 z 11



Pořad. číslo
náhradníka jméno a příjmení věk

počet
přednostních

hlasů

původní pořadí
na hlasovacím

lístku

Václav Nedomlel 888 1041
Josef Nekvinda 259 1171
Petr Doubek 3710 1260
Marcela Kropáčková 7511 1357
Alois Neruda 3512 1470
Petr Brabec 6113 1553
Miroslav Kocek 5814 1632
Josef Bartoš 5015 1757
Lukáš Leiner 8716 1833
Ivanka Rejmanová 2017 1973
Svatopluk Holata 7618 2059
Alena Opočenská 6719 2149
Lukáš Erben 6020 2242
Kamila Maturová 2821 2354
Radim Čáp 6222 2465
František Petrík 3323 2563
Miloslav Janata 2224 2670
Pavel Kříž 8025 2755
Roman Lanc 726 2869
Kateřina Zázvorková 6127 2946
Marian Mokrý 3628 3058
Petr Hlavačík 2629 3167
Karel Pauch 3830 3267
Petr Donát 9231 3356
Václav Fejfar 1432 3451
Jiří Spudich 2633 3565
Brigitta Vildová 3334 3656
Roman Matura 3135 3755
Milan Křiklava 5336 3842
Stanislav Zuzánek 1637 3970
Lenka Raiminiusová 4938 4044
Eva Šťovíčková 139 4176
Nikolas Neuman 4940 4227
Karel Novotný 1041 4361
Jiří Šámal 2442 4447
Jiří Bursa 2943 4558
Jiří Havrda 4044 4663
Robert Schneider 3345 4758
Anna Štencelová 4646 4821
Vlastimil Malý 3147 4964
Tomáš Paleček 3748 5058

Strana 4 z 11



Politická strana, pol. hnutí, koalice: 82
SPOLU pro Liberecký kraj - ODS, TOP 09, KDU-ČSL

Pořad. číslo
náhradníka jméno a příjmení věk

počet
přednostních

hlasů

původní pořadí
na hlasovacím

lístku

Petr Roubíček 3271 660
Michaela Albrechtová 2482 749
Jaroslav Švehla 3273 844
Lucie Bartošová 1704 924
Lenka Procházková 2795 1050
Martina Valentová 1896 1144
Michal Loukota 3667 1241
Ondřej Konopa 588 1346
Tomáš Špinka 2229 1438
Petr Beitl 40110 1557
Dan Ramzer 45411 1655
Štěpán Matek 22312 1737
Vít Vomáčka 16413 1864
Lumír Vadovský 3514 1945
Miloš Vele 15915 2062
Jana Kalousová 11216 2153
Marie Bürgerová 5117 2258
František Příhoda 4818 2356
Tomáš Pěnička 10519 2450
Karel Tejnora 15620 2569
David Futschik 1821 2653
Ivan Matějček 11422 2738
Jan Ševčík 10723 2835
Hana Zemanová 9624 2953
Jana Foltová 3425 3032
Jitka Capouchová 3326 3158
Martina Motshagen 5527 3252
Jan Melša 7828 3346
Lukáš Pleticha 8929 3449
Josef Šimůnek 10630 3546
Jiřina Bláhová 5031 3661
Pavel Cinkeis 3132 3745
Kateřina Victoria Patočková 2533 3836
Marek Hotovec 15234 3956
Miloslav Václav 2235 4048
Karel Nejezchleb 10936 4153
David Hlaváč 6137 4249
Jaroslav Hanka 1738 4350
Jiří Veselka 5439 4465
Jindřich Kvapil 4740 4564
Zdeněk Chmelík 3941 4648
Marie Zahrádková 18142 4744
Tomáš Ploc 7943 4858
Alexandra Píšková 3644 4952
Adam Pelta 15545 5027

Strana 5 z 11



Politická strana, pol. hnutí, koalice: 87
Starostové pro Liberecký kraj

Pořad. číslo
náhradníka jméno a příjmení věk

počet
přednostních

hlasů

původní pořadí
na hlasovacím

lístku

František Lufinka 4731 2167
Vladimír Stříbrný 5602 2255
Lukáš Pohanka 1 2533 2346
Tomáš Levinský 3444 2446
Jana Blažková 2935 2546
Michal Rezler 3786 2663
Jana Holcová 5337 2754
Jaroslav Kořínek 2448 2859
Petr Matyáš 2949 2948
Jiřina Brychcí 31910 3059
Jiří Löffelmann 32611 3164
Jiří Miler 30512 3262
Jiří Černý 26813 3340
Lenka Malá 38114 3456
Zdeněk Hlinčík 19315 3564
Jiří Rýdl 21616 3661
Jana Šťastná 35117 3736
Štěpán Slaný 27218 3841
Leona Vránová 17719 3957
Jaroslav Najman 14920 4065
Josef Šimek 32121 4147
Helena Fiebigerová 17722 4252
Michal Vinš 21123 4343
Zbyněk Polák 8624 4453
Petr Ullrich 11925 4561
Petr Felkner 10926 4660
Petr Holub 15527 4747
Jan Vacek 21128 4836
Petr Tulpa 25329 4966
Jaroslav Zámečník 53330 5058

Strana 6 z 11



Příloha č. 1 - Celkový počet platných hlasů pro jednotlivé politické strany, politická hnutí a koalice (abs. a v %)
Příloha č. 2 - Seznam politických stran, politických hnutí a koalic, které postoupily do skrutinia
Příloha č. 3 - Počet členů zastupitelstva, který má být zvolen, pořadí podílů hlasů a souhrnný přehled rozdělení
                      mandátů jednotlivým politickým stranám, politickým hnutím a koalicím

21:24 hod., 21.09.2024

Hodina, den, měsíc a rok vyhotovení zápisu

Jména, příjmení a podpisy:

ředitel krajského úřadu:

pověřený zaměstnanec kraje zařazený do krajského úřadu:

pověřený zaměstnanec Českého statistického úřadu:

Mgr. René Havlík

Ing. Dagmar Dvořáková

Mgr. Pavlína Kroupová

Strana 7 z 11



ZÁPIS O VÝSLEDKU VOLEB DO ZASTUPITELSTVA KRAJE

Liberecký

konaných ve dnech 20. a 21. 9. 2024

Příloha č. 1

Celkový počet platných hlasů pro jednotlivé politické strany, politická hnutí a koalice

Politická strana, politické hnutí, koalice v %Celkový počet hlasů
SPOLU PRO Liberecký kraj 1,421 1 619
Demokratická strana zelených - ZA PRÁVA ZVÍŘAT 0,3515 404
PŘÍSAHA občanské hnutí 2,3716 2 700
Česká pirátská strana 3,7821 4 296
Právo Respekt Odbornost 1,3830 1 576
LEPŠÍ ŽIVOT PRO LIDI - minimální MZDA 70.000 Kč, minimální DŮCHOD
50.000 Kč, ZRUŠENÍ daně z nemovitostí, ZDARMA krajská veřejná doprava pro
obyvatele kraje, ZDARMA internet pro obyvatele kraje, ZDARMA domovy pro
seniory pro obyvatele kraje a navýšení jejich kapacit o 300 %, MASIVNÍ
výstavba dostupného bydlení pro obyvatele kraje, návrat cen ENERGIÍ na ceny z
roku 2019, v obchodech ZBOŽÍ nejvyšší kvality za ceny dostupné pro každého,
STOP válce

0,4033 465

Zelení pro kraj 2,7934 3 169
ANO 2011 32,8739 37 329
Sociální demokracie 0,9370 1 059
SPD a Trikolora 5,1771 5 875
STAČILO!, koalice Komunistické strany Čech a Moravy a České strany národně
sociální

4,9977 5 670

SPOLU pro Liberecký kraj - ODS, TOP 09, KDU-ČSL 8,7582 9 937
Starostové pro Liberecký kraj 34,7587 39 464

21:24 hod., 21.09.2024

Hodina, den, měsíc a rok vyhotovení zápisu

Jména, příjmení a podpisy:

ředitel krajského úřadu:

pověřený zaměstnanec kraje zařazený do krajského úřadu:

pověřený zaměstnanec Českého statistického úřadu:

Mgr. René Havlík

Ing. Dagmar Dvořáková

Mgr. Pavlína Kroupová

Strana 8 z 11



Příloha č. 2

konaných ve dnech 20. a 21. 9. 2024

ZÁPIS O VÝSLEDKU VOLEB DO ZASTUPITELSTVA KRAJE

Seznam politických stran, politických hnutí a koalic, které postoupily do skrutinia

Liberecký

ANO 201139
SPD a Trikolora71
SPOLU pro Liberecký kraj - ODS, TOP 09, KDU-ČSL82
Starostové pro Liberecký kraj87

21:24 hod., 21.09.2024

Hodina, den, měsíc a rok vyhotovení zápisu

Jména, příjmení a podpisy:

ředitel krajského úřadu:

pověřený zaměstnanec kraje zařazený do krajského úřadu:

pověřený zaměstnanec Českého statistického úřadu:

Mgr. René Havlík

Ing. Dagmar Dvořáková

Mgr. Pavlína Kroupová

Strana 9 z 11



Příloha č. 3

konaných ve dnech 20. a 21. 9. 2024

ZÁPIS O VÝSLEDKU VOLEB DO ZASTUPITELSTVA KRAJE

Počet členů zastupitelstva, který má být zvolen, pořadí podílů hlasů a souhrnný přehled
rozdělení mandátů jednotlivým politickým stranám, politickým hnutím a koalicím

Liberecký

Počet volených členů zastupitelstva:
Počet skutečně zvolených členů zastupitelstva:

45
45

Pořadí podílů hlasů:

Politická strana, politické hnutí, koalice PoznámkaPČ Podíl
Starostové pro Liberecký kraj1 8727 791,55
ANO 20112 3926 288,03
Starostové pro Liberecký kraj3 8719 732,00
ANO 20114 3918 664,50
Starostové pro Liberecký kraj5 8713 154,67
ANO 20116 3912 443,00
Starostové pro Liberecký kraj7 879 866,00
ANO 20118 399 332,25
Starostové pro Liberecký kraj9 877 892,80
ANO 201110 397 465,80
SPOLU pro Liberecký kraj - ODS, TOP 09, KDU-ČSL11 826 997,89
Starostové pro Liberecký kraj12 876 577,34
ANO 201113 396 221,50
Starostové pro Liberecký kraj14 875 637,72
ANO 201115 395 332,72
SPOLU pro Liberecký kraj - ODS, TOP 09, KDU-ČSL16 824 968,50
Starostové pro Liberecký kraj17 874 933,00
ANO 201118 394 666,13
Starostové pro Liberecký kraj19 874 384,89
ANO 201120 394 147,67
SPD a Trikolora21 714 137,33
Starostové pro Liberecký kraj22 873 946,40
ANO 201123 393 732,90
Starostové pro Liberecký kraj24 873 587,64
ANO 201125 393 393,55
SPOLU pro Liberecký kraj - ODS, TOP 09, KDU-ČSL26 823 312,34
Starostové pro Liberecký kraj27 873 288,67
ANO 201128 393 110,75
Starostové pro Liberecký kraj29 873 035,70
SPD a Trikolora30 712 937,50
ANO 201131 392 871,47
Starostové pro Liberecký kraj32 872 818,86
ANO 201133 392 666,36
Starostové pro Liberecký kraj34 872 630,94
ANO 201135 392 488,60

Strana 10 z 11



Politická strana, politické hnutí, koalice PoznámkaPČ Podíl
SPOLU pro Liberecký kraj - ODS, TOP 09, KDU-ČSL36 822 484,25
Starostové pro Liberecký kraj37 872 466,50
ANO 201138 392 333,07
Starostové pro Liberecký kraj39 872 321,42
ANO 201140 392 195,83
Starostové pro Liberecký kraj41 872 192,45
Starostové pro Liberecký kraj42 872 077,06
ANO 201143 392 073,84
SPOLU pro Liberecký kraj - ODS, TOP 09, KDU-ČSL44 821 987,40
Starostové pro Liberecký kraj45 871 973,20

Souhrnný přehled rozdělení mandátů jednotlivým politickým stranám, politickým hnutím a koalicím:

Politická strana, politické hnutí, koalice v %Počet mandátů
ANO 2011 40,0039 18
SPD a Trikolora 4,4471 2
SPOLU pro Liberecký kraj - ODS, TOP 09, KDU-ČSL 11,1182 5
Starostové pro Liberecký kraj 44,4487 20

21:24 hod., 21.09.2024

Hodina, den, měsíc a rok vyhotovení zápisu

Jména, příjmení a podpisy:

ředitel krajského úřadu:

pověřený zaměstnanec kraje zařazený do krajského úřadu:

pověřený zaměstnanec Českého statistického úřadu:

Mgr. René Havlík

Ing. Dagmar Dvořáková

Mgr. Pavlína Kroupová

Strana 11 z 11


